
 
 

Рача, 02.03.2023. године – број 6                      Цена 100,00 динара 

 

 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 

 

 

О д л у к е 

Одлука о покретању поступка отуђења монтажних металних гаража путем прикупљања 

писмених понуда 
2 

Одлука о усвајању се Тромесечног извештаја о реализацији Годишњег програма пословања 

Јавног комуналног предузећа „Рача“ из Раче, за период 01.01.–31.12.2022. године 
3 

П р а в и л н и ц и 

Правилник о остваривању права на основну и додатну подршку детету и ученику 3 

З а к љ у ч ц и 

Закључак о покретању Иницијативе за  израду Урбанистичког пројектa за потребе изградње 

и формирања заштитног појаса прикључног гасовода притиска до 16 бар и две 

мернорегулационе станице МРС „Топлана Рача“ и МРС „Индустријска зона Рача“ 

7 

 



Број 6, страна 2 Службени гласник општине Рача 02.03.2023. године 

РС“, број 72/2011, 88/2013, 105/2014, 104/2016 – др. закон, 108/2016, 113/117, 95/2018 и 

153/2020) и члана 5. и члана 39. Одлуке о прибављању, располагању, управљању и коришћењу 

ствари у јавној својини општине Рача („Службени гласник општине Рача“, број 3/2021), 

Општинско веће општине Рача, на седници одржаној дана 02.03.2023. године донело је 

 

ОДЛУКУ  

О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА ОТУЂЕЊА  MOНТАЖНИХ МЕТАЛНИХ ГАРАЖА 

ПУТЕМ ПРИКУПЉАЊА ПИСМЕНИХ ПОНУДА 

 

 

Члан 1. 

ПОКРЕЋЕ СЕ  поступак  отуђења монтажних металних гаража путем прикупљања 

писмених понуда. 

 

Члан 2. 

Поступак продаје  спровешће Комисија за спровођење поступка за отуђење покретних 

ствари путем прикупљања присмених понуда  именована од стране Начелника општинске 

управе општине Рача. 

Почетна цена гаража биће одрећена на основу тржишне вредности, коју ће утврдити  

Комисија из ст.1  

 

Члан 3. 

Уговор између понуђача и општине Рача, ће се закључити у року од 8 дана након одлуке 

Општинског већа општине Раче о избору купца.  

 

Члан 4. 

Овом Одлуком се овлашћује председник општине Рача, Ненад Савковић на 

потписивање Уговора из члана 4. ове Одлуке. 

 

Члан 5. 

Уколико проглашени купац одустане од куповине, односно ако не плати у целости 

купопродајну цену или не закључи уговор  Комисија за спровођење поступка за отуђење 

покретних ствари задржаво право да изабере следећу рангирану најповољнију понуду. 

 

Члан 6. 

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

општине Рача“. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Имајући у виду изградњу паркинга, стање гаража и потребе органа Општине Рача, на 

основу одредаба чл. 12, 26, 27 и чл. 33 Закона о јавној својини ( „Службени гласник РС“, број 

72/2011, 88/2013, 105/2014, 104/2016 – др. закон, 108/2016, 113/117, 95/2018 и 153/2020) и члана 

5 и члана 39 Одлуке о прибављању, располагању, управљању и коришћењу ствари у јавној 

својини општине Рача („Службени гласник општине Рача“, број 3/2021), одлучено је као у 

диспозитиву одлуке. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ РАЧА 

 

Број: 46-26/23-II-01     ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

Датум: 02.03.2023.године        Ненад Савковић, с.р. 

  



Број 6, страна 3 Службени гласник општине Рача 02.03.2023. године 

На основу члана 46. става 1. тачке 5а) и 5б) Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник 

РС“ број, 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016- др. закон, 47/2018 и 111/2021-др. закон), члана 

71. става 1. тачке 7) и 8) Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 3/2019) и 

члана 2. става 1. тачке 7) и 8)   Пословника о раду Општинског већа општине Рача ("Сл. гласник 

општине Рача", број 22/20 и 8/22), Општинско веће општине Рача, на седници одржаној  дана 

02.03.2023. годинe, донело је: 

 

 

О Д Л У К У 
 

 

1. Усваја се Тромесечни извештај о реализацији Годишњег програма пословања Јавног 

комуналног предузећа „Рача“ из Раче, за период 01.01.–31.12.2022. године, број 41 

од 27.01.2023. године.  

 

2. Одлуку објавити у  "Службеном гласнику општине Рача". 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ РАЧА 

 

Број: 401-87/2023-II-01    ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

Датум: 02.03.2023.године        Ненад Савковић, с.р. 

 

 

 

 

 

На основу члана 189. став 1. тачка 2. и тачка 5. Закона о основама система образовања 

и васпитања („Службени гласник РС“, број 88/2017, 27/2018- др. закон, 10/2019, 27/2018- др. 

закон, 6/2020 и 129/2021), члана 11. став 4. Закона о финансијској подршци породици са децом 

(„Службени гласник РС“, број 113/2017, 50/2018, 46/2021 – одлука УС, 51/2021 – одлука УС, 

53/2021 – одлука УС, 66/2021 и 130/2021), члана 4. Правилника о додатној образовној, 

здравственој и социјалној подршци детету, ученику и одраслом („Службени гласник РС“, број 

80/2018), 34. Пословника о раду Општинског већа општине Рача („Сл. гласник општине Рача“, 

број 22/2020 и 8/2022) и члана 15. Одлуке о основној и додатној подршци детету и ученику  

(„Службени гласник општине Рача“, број 3/2023), Општинско веће општине Рача, на седници 

одржаној дана 02.03.2023.године, донело је 

 

П Р А В И Л Н И К 

о остваривању права на основну и додатну подршку детету и ученику 

 

Члан 1. 

 Овим Правилником прописује се поступак остваривања права утврђених Одлуком о 

основној и додатној подршци детету и ученику и то: 

I Права на надокнаду трошкова превоза деце и њихових пратилаца ради похађања 

припремног предшколског програма на удаљености већој од 2 (два) километра; 

II Право на надокнаду трошкова превоза ученика основне школе на удаљености већој од 4 

(четири) километра од седишта школе; 

III Право на надокнаду трошкова превоза деце и ученика са сметњама у развоју и 

инвалидитетом и њихових пратилаца без обзира на удаљеност места становања од школе, 

плаћање трошкова смештаја и бесплатну исхрану деце и ученика са сметњама у развоју и 

инвалидитетом; 



Број 6, страна 4 Службени гласник општине Рача 02.03.2023. године 

IV Обезбеђивање превоза детета и ученика који не може да користи средства јавног 

превоза, а по потреби и његовог пратиоца, за похађање образовања или коришћења других 

услуга социјалне и здравствене заштите, без обзира на удаљеност од места становања (ради 

пружања индивидуалних третмана); 

V  Обезбеђивање подршке стручњака из одређене области, у складу са потребама детета и 

ученика. 

 

I Право на надокнаду трошкова превоза деце и њихових пратилаца ради похађања 

припремног предшколског програма на удаљености већој од 2 (два) километра 

 

Члан 2. 

Право на надокнаду трошкова превоза ради похађања припремног предшколског 

програма остварује се само уколико предшколска установа није у објективној могућности да 

за превоз детета и његовог пратиоца обезбеди аутобуски или други превоз код изабраног 

превозника. 

Право на надокнаду из става 1. овог члана остварује родитељ, старатељ или хранитељ 

детета са пребивалиштем на удаљености већој од два километра од седишта предшколске 

установе, на основу поднетог захтева  Предшколској установи „Наша радост“ у Рачи, која се 

стара о извршењу предметног права. 

 

II Право на надокнаду трошкова превоза ученика основне школе на удаљености већој 

од четири километра од седишта школе 

 

Члан 3. 

 Право на надокнаду трошкова превоза ученика на удаљености већој од четири 

километра од седишта школе, остварује се само уколико школа није у објективној могућности 

да за превоз ученика обезбеди аутобуски или други превоз код изабраног превозника. 

Право на надокнаду из става 1. овог члана остварује родитељ, старатељ или хранитељ 

ученика са пребивалиштем на удаљености већој од четири километра од седишта школе, на 

основу поднетог захтева  Основној школи „Карађорђе“ у Рачи, која се стара о извршењу 

предметног права. 

 

III Право на надокнаду трошкова превоза деце и ученика са сметњама у развоју и 

инвалидитетом и њихових пратилаца без обзира на удаљеност места становања од 

школе, плаћање трошкова смештаја и бесплатну исхрану деце и ученика са сметњама у 

развоју и инвалидитетом 
 

Члан 4. 

Право на надокнаду трошкова превоза детета или ученика са сметњама у развоју и 

инвалидитетом и њихових пратилаца остварује  родитељ, хранитељ или старатељ детета или 

ученика, без обзира на удаљеност места пребивалишта од предшколске установе, односно 

школе, на основу захтева поднетог Одељењу за општу управу, друштвене делатности и 

заједничке послове, уз који се прилаже следећа документација: 

 Потврда о пребивалишту или фотокопија личне карте или електронски очитана лична 

карта подносиоца захтева; 

 Фотокопија текућег рачуна подносиоца захтева; 

 Потврда предшколске установе о похађању припремног предшколског програма у 

години пред полазак у школу или потврда школе о упису и редовном похађању наставе; 

 Мишљење Интерресорне комисије о сметњама у развоју и инвалидитету детета или 

ученика; 

 Фотокопија извода из матичне књиге рођених за дете или ученика или Решења 

надлежног органа о хранитељству или старатељству подносиоца захтева; 



Број 6, страна 5 Службени гласник општине Рача 02.03.2023. године 

 Потврда о пребивалишту за дете или ученика. 

 

Члан 5. 

Право на плаћање трошкова интернатског смештаја детета или ученика са сметњама у 

развоју и инвалидитетом остварује родитељ, хранитељ или старатељ ученика на основу 

поднетог захтева Одељењу за општу управу, друштвене делатности и заједничке послове, уз 

који се прилаже следећа документација: 

 Потврда о пребивалишту или фотокопија личне карте или електронски очитана лична 

карта подносиоца захтева; 

 Потврда о пребивалишту за дете или ученика; 

 Потврда школе о упису и редовном похађању наставе; 

 Потврда школе о смештају детета или ученика у интернат; 

 Мишљење Интерресорне комисије о сметњама у развоју и инвалидитету детета или 

ученика; 

 Фотокопија извода из матичне књиге рођених за дете или ученика или Решења 

надлежног органа о хранитељству или старатељству подносиоца захтева. 

 

Члан 6. 

 Право на бесплатну исхрану ученика са сметњама у развоју и инвалидитетом остварује 

се на основу списка ученика који школа месечно доставља Одељењу за општу управу, 

друштвене делатности и заједничке послове са приложеном фотокопијом мишљења 

Интерресорне комисије о сметњама у развоју и инвалидитетом за сваког ученика до 10-ог у 

месецу, за тај месец. 

 

IV Превоз деце и ученика који не може да користи средства јавног превоза, а по 

потреби и његовог пратиоца, за похађање образовања или коришћења других 

услуга социјалне и здравствене заштите, без обзира на удаљеност од места 

становања 

 

Члан 7. 

Право на надокнаду трошкова превоза детета и ученика који не може да користи 

средства јавног превоза, а по потреби и његовог пратиоца, за похађање образовања или 

коришћења других услуга социјалне и здравствене заштите, без обзира на удаљеност од места 

становања (ради пружања индивидуалних третмана), остварује родитељ, хранитељ или 

старатељ детета за себе и дете или ученика на основу поднетог захтева Одељењу за општу 

управу, друштвене делатности и заједничке послове, уз који се прилаже следећа 

документација: 

 Потврда о пребивалишту или фотокопија личне карте или електронски очитана лична 

карта подносиоца захтева; 

 Потврда о пребивалишту за дете или ученика оригинал или фотокопија; 

 Потврда школе о упису и редовном похађању наставе; 

 Потврда пружаоца индивидуалних третмана о похађању и обиму пружања 

индивидуалних третмана; 

 Мишљење Интерресорне комисије о сметњама у развоју и инвалидитету детета или 

ученика; 

 Фотокопија текућег рачуна подносиоца захтева; 

 Фотокопија извода из матичне књиге рођених за дете или ученика или Решења 

надлежног органа о хранитељству или старатељству подносиоца захтева. 

 

  



Број 6, страна 6 Службени гласник општине Рача 02.03.2023. године 

V Обезбеђивање подршке стручњака из одређене области, у складу са потребама детета 

и ученика 

 

Члан 8. 

Право на надокнаду трошкова подршке стручњака из одређене области, у висини цене 

третмана ван образовања имају деца и ученици, уколико имају потребу за подршком логопеда, 

дефектолога, дечијег психолога, неуролога и др. услуга здравствене и социјалне заштите, 

уколико ту врсту подршке из објективних разлога не могу да остваре у домовима здравља и 

другим надлежним установама чија се услуга финансира са националног нивоа, а исто 

остварује родитељ, хранитељ или старатељ детета за дете или ученика на основу поднетог 

захтева Одељењу за општу управу, друштвене делатности и заједничке послове, уз који се 

прилаже следећа документација: 

 Потврда о пребивалишту или фотокопија личне карте или електронски очитана лична 

карта подносиоца захтева; 

 Потврда о пребивалишту за дете или ученика оригинал или фотокопија; 

 Потврда школе о упису и редовном похађању наставе; 

 Потврда пружаоца индивидуалних третмана о похађању и обиму пружања 

индивидуалних третмана; 

 Мишљење Интерресорне комисије о сметњама у развоју и инвалидитету детета или 

ученика; 

 Фотокопија извода из матичне књиге рођених за дете или ученика или Решења 

надлежног органа о хранитељству или старатељству подносиоца захтева. 

 

Члан 9. 

 Одељењe за општу управу, друштвене делатности и заједничке послове општине Рача 

ће поступати у складу са чланом 103. став 3. Закона о општем управном поступку („Сл. гласник 

РС“, број 18/16 и 95/18 – аутентично тумачење), којим је прописано да у поступку који се 

покреће по захтеву странке, орган може да врши увид, прибавља и обрађује личне податке о 

чињеницама о којима се води службена евиденција када је то неопходно за одлучивање, осим 

уколико странка изричито изјави да ће у циљу ефикаснијег и економичнијег разматрања 

захтева, наведене доказе прибавити сама. Ако странка у року предвиђеним законом не поднесе 

личне податке неопходне за одлучивање орган ће захтев за покретање поступка сматрати 

неуредним. 

 

Члан 10. 

 Сва права о којима се стара општинска управа Рача, признају се за месец у коме је 

захтев поднет, уколико је исти поднет до 10-ог у месецу, у супротном, признају се од првог 

дана наредног месеца од дана подношења захтева, до истека године за коју је дете уписано у 

предшколску установу, односно школу, а за кориснике права на надокнаду трошкова превоза 

ради пружања индивидуалних третмана, или других услуга из области образовања, 

здравствене и социјалне заштите, као и подршка стручњака из одређене области до истека рока 

сходно мишљењу Интерресорне комисије. 

 Надлежна установа/Корисник права доставља до 10-ог у месецу за претходни месец 

потврду о похађању и пружању индивидуалних третмана, а за интернатски смештај потврду о 

смештају и викендима проведеним кући, у супротном потврде ће орган прибавити по 

службеној дужности. 

 

Члан 11. 

 Поред мера основне и додатне подршке, родитељ, старатељ, хранитељ може да оствари 

и друге препоручене мере додатне подршке предвиђене Правилником о додатној образовној, 

здравственој и социјалној подршци детету и ученику, по основу мишљења Интересорне 

комисије, а у складу са средствимка опредељеним буџетом за сваку календарску годину. 



Број 6, страна 7 Службени гласник општине Рача 02.03.2023. године 

Члан 12. 

 О свим правима из овог Правилника, у првом степену решава Одељење за општу 

управу, друштвене делатности и заједничке послове општине Рача, у складу са прописима о 

општем управном поступку. 

 У циљу решавања управне ствари Одељење за општу управу, друштвене делатности и 

заједничке послове може да захтева од странке да достави и додатну документацију, поред 

документације прописане Правилником, по основу које ће доказати оправданост поднетог 

захтева. 

 По жалби на решење из става 1. овог члана решава Општинско веће општине Рача. 

 

Члан 13. 

 Овај Правилник ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику општине Рача“. 

 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ РАЧА 

 

Број: 110-2/23-II-01     ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

Датум: 02.03.2023.године        Ненад Савковић, с.р. 

 

 

 

 

 
 

На основу члана 46. став 1. тачка 1. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Србије“, 129/07, 83/2014- др. закон, 101/2016 – др. закон и 47/2018), члана 71. 

Статута општине Рача (“Службени гласник општине Рача“, бр. 3/2019) и члана 34. Пословника 

о раду Општинског већа општине Рача („Службени гласник општине Рача", број 22/20 и 8/22), 

на захтев ЈП Србијагас, а на предлог Председника општине, Општинско веће општине Рача на 

седници одржаној дана дана 02.03.2023. године, донело је 

 

З А К Љ У Ч А К 

о покретању Иницијативе за  израду Урбанистичког пројектa за потребе изградње и 

формирања заштитног појаса прикључног гасовода притиска до 16 бар и две 

мернорегулационе станице МРС „Топлана Рача“ и МРС „Индустријска зона Рача“ 

 

I Покреће се иницијатива за израду Урбанистичког пројекатa за потребе изградње и 

формирања заштитног појаса прикључног гасовода притиска до 16 бар и две 

мернорегулационе станице МРС „Топлана Рача“ и МРС „Индустријска зона Рача“, на подручју 

обухваћеном катастарским парцелама: 92/8, 289/12, 92/9, 92/4, 92/6, 92/13, 92/10, 92/15, 271/6, 

93/31, 88/40, 93/36, 88/39, 88/38, 88/37, 93/34, 93/33, 88/41, 93/32, 93/7, 90/5, 90/4, 90/1, 89, 86/1, 

90/3, 312//1, 273, 304/31, 86/5, 304/17, 304/15, 304/1, 634/1, 634/3, 301/1 и 301/88  све КО Рача, 

и 401, 400/1, 399/2, 398, 382/4, све КО Адровац. 

 

II Прецизан опис границе и површина обухвата Урбанистичког пројекатa за потребе 

изградње и формирања заштитног појаса прикључног гасовода притиска до 16 бар и две 

мернорегулационе станице, МРС „Топлана Рача“ и МРС „Индустријска зона Рача“ биће 

дефинисани током израде, након прибављања услова ималаца јавних овлашћења. 

 

III Израда и потврђивање Урбанистичког пројекатa за потребе изградње и формирања 

заштитног појаса прикључног гасовода притиска до 16 бар и две мернорегулационе станице 



Број 6, страна 8 Службени гласник општине Рача 02.03.2023. године 

МРС „Топлана Рача“ и МРС „Индустријска зона Рача“. обављаће се по поступку за израду 

урбанистичког пројекта за изградњу објекта јавне намене за потребе утврђивања јавног 

интереса, без имене планског документа, прописаном Законом о планирању и изградњи и 

прописима донетима на основу тог закона, што нарочито подразумева поштовање одредби 

члана 86. став2. и 3. као и члана 87. став 1., 2. и 3. Правилника о садржини, начину и поступку 

израде докумената просторног и урбанистичког планирања („Сл.гласник РС“, бр.32/2019) и 

члана 63. став 3. Закона о планирању и изградњи, као и спровођење поступка јавне 

презентације складу са наведеним прописима. 

 

IV Овај закључак објавити у „Службеном гласнику општине Рача“. 

 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ РАЧА 

 

Број: 350-1/2023-III-01    ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

Датум: 02.03.2023.године        Ненад Савковић, с.р. 

 

 

 

Образложење 

 

 У складу са одредбама члана 71. Статута општине Рача и члана 34. Пословника о раду 

Општинског већа општине Рача, на захтев инвеститора ЈП Србијагас, сагласно чл.86. став 1. 

Правилника о садржини, начину и поступку израде докумената просторног и урбанистичког 

планирања („Сл.гласник РС“, бр.32/2019), а на предлог Председника општине, Општинско 

веће општине Рача покреће Иницијативу за израду Урбанистичког пројекатa за потребе 

изградње и формирања заштитног појаса прикључног гасовода притиска до 16 бар и две 

мернорегулационе станице МРС „Топлана Рача“ и МРС „Индустријска зона Рача“ из следећих 

разлога:  

Урбанистички пројекат се, у складу са чланом 60. Закона о планирању и изградњи 

(„Службени гласник РС“, број 72/2009, 81/2009-исправка, 64/2010-одлука УС, 24/2011, 

121/2012, 42/2013-одлука УС, 50/2013-одлука УС, 98/2013 – одлука УС, 132/2014, 145/2014, 

83/2018, 31/2019, 37/2019-др. закон и 9/2020), израђује за потребе изградње енергетских 

објеката, секундарне мреже комуналне инфраструктуре и припадајућих надземних објеката 

(МРС). 

Циљ израде урбанистичког пројекта је дефинисање урбанистичких услова и капацитета 

изградње у  складу са планском документацијом и урбанистичким нормативима и прописима. 

Идејно решење је саставни део урбаниситчког пројекта и израђује се на овереном катастарско-

топографском плану. Израдом идејног решења, потребно је да се дефинишу: 

 капацитет мернорегулационих станица МРС „Топлана Рача“ и МРС „Индустријска 

зона Рача“, 

 траса и  заштитни појас прикључног гасовода притиска до 16 бар, од места прикључења 

код МРС „Рача“ (кп.бр. 92/8 К.О. Рача) до мернорегулационих станица, као и локације 

и заштитни појас мернорегулационих станица МРС „Топлана Рача“ и МРС 

„Индустријска зона Рача“, уз испуњење прибављених услова Јавних комуналних 

предузећа и надлежних институција, 

 сви урбанистички елементи  изградње и формирања заштитног појаса прикључног 

гасовода притиска до 16 бар и две мернорегулационе станице МРС „Топлана Рача“ и 

МРС „Индустријска зона Рача“, на подручју обухваћеном катастарским парцелама: 

92/8, 289/12, 92/9, 92/4, 92/6, 92/13, 92/10, 92/15, 271/6, 93/31, 88/40, 93/36, 88/39, 88/38, 

88/37, 93/34, 93/33, 88/41, 93/32, 93/7, 90/5, 90/4, 90/1, 89, 86/1, 90/3, 312//1, 273, 304/31, 

86/5, 304/17, 304/15, 304/1, 634/1, 634/3, 301/1 и 301/88  све КО Рача, и 401, 400/1, 



Број 6, страна 9 Службени гласник општине Рача 02.03.2023. године 

399/2, 398, 382/4, све КО Адровац, уз поштовање параметара и правила грађења, који 

су  дефинисани  Планом генералне регулације градског насеља Рача („Службени 

гласник општине Рача“, бр. 11/12 и 14/15). 

 Урбанистичким пројектом дефинисати  трасу и заштитни појас прикључног гасовода 

притиска до 16 бар и локације две мернорегулационе станице МРС „Топлана Рача“ и МРС 

„Индустријска зона Рача“, на катастарским парцелама: 92/8, 289/12, 92/9, 92/4, 92/6, 92/13, 

92/10, 92/15, 271/6, 93/31, 88/40, 93/36, 88/39, 88/38, 88/37, 93/34, 93/33, 88/41, 93/32, 93/7, 

90/5, 90/4, 90/1, 89, 86/1, 90/3, 312//1, 273, 304/31, 86/5, 304/17, 304/15, 304/1, 634/1, 634/3, 

301/1 и 301/88  све КО Рача, и 401, 400/1, 399/2, 398, 382/4, све КО Адровац, која се ослања 

и допуњује решење дефинисано Планом генералне регулације градског насеља Рача 

(„Службени гласник општине Рача“, бр. 11/12 и 14/15). Прикључни гасовод је радног 

притиска до 16 бар, дужине око 1300 метара, пречника 114,3 мм.  

Мернорегулациону станицу МРС „Топлана Рача“ предвидети капацитета 1.000 м3/х. 

Мернорегулациона станица МРС „Индустријска зона Рача“ предвидети капацитета 350 

м3/х. 

Садржај урбанситичког пројекта усагласити са Законом, подзаконским актима и 

другим прописима и правилима струке.  

Урбанистички пројекат садржи текстуални и графички део.  

 

Текстуални део урбанистичког пројекта садржи:  

1) Правни и плански основ;  

2) Обухват урбанистичког пројекта;  

3) Услове изградње (намена, регулација и нивелација, приступлокацији и друге специфичне 

услове) 

4) Детаљно дефинисање парцела за: трасу и  заштитни појас прикључног гасовода притиска 

до 16 бар, од места прикључења код МРС „Рача“ (кп.бр. 92/8 К.О. Рача) до мернорегулационих 

станица, као и локације и заштитни појас мернорегулационих станица МРС „Топлана Рача“ и 

МРС „Индустријска зона Рача“ 

5) Нумеричке показатеље (површине, индекс изграђености или индекс заузетости и друге 

специфичнеуслове;  

6) Начин уређења слободних и зелених површина;  

7)Начин прикључења на комуналну инфраструктуру;  

8) Инжењерско-геолошке услове;  

9) Мере заштите животне средине;  

10) Мере заштите непокретних културних и природнихдобара;  

11) Технички опис објеката и по потреби фазности зградње; 

12) Степен инфраструктурне и комуналне опремљености и друге услове за формирање  

      грађевинских парцела.  

 

Графички део урбанистичког пројекта садржи: 

 

1) Регулационо-нивелационо решење локације;  

4) Идејна решења трасе гасовода и мернорегулационих станица.  

 

Урбанистички пројекат радити на овереном катастарско-топографском плану.  

Урбанистичким пројектом предложити границе грађевинских парцела и дефинисати 

урбанистичко-архитектонске елементе уређења простора са потребном инфраструктуром, 

који ће бити основ за функционисање предметног простора.  

Потврђен Урбанистички пројекат представљаће плански основ за изградњу  

прикључног гасовода притиска до 16 бар, од места прикључења код МРС „Рача“ (кп.бр. 92/8 

К.О. Рача) до мернорегулационих станица, МРС „Топлана Рача“ и МРС „Индустријска зона 



Број 6, страна 10 Службени гласник општине Рача 02.03.2023. године 

Рача“, као и за изградњу мернорегулационих станица, МРС „Топлана Рача“ и МРС 

„Индустријска зона Рача“. 

Правни основ за израду урбанистичког пројекта: 

 Закон о планирању и изградњи („Сл. Гласник РС“, бр. 72/2009, 81/2009-испр., 64/2010-

одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013-одлука УС, 50/2013-одлука УС, 98/2013-одлука 

УС, 132/2014 ,145/2014, 83/2018,31/2019, 37/2019-др. Закон и 9/2020), 

 Закон о државном премеру и катастру („Сл. Гласник РС“, бр. 72/2009, 18/2010, 65/2013, 

15/2015- одлука УС и 96/2015, 47/2017-аутентично тумачење, 113/2017-др. Закон, 

27/2018-др.закон и 41/2018-др.закон), 

 Правилник о катастарском премеру, обнови катастра и геодетским радовима у 

одржавању катастра непокретности („Службенигласник РС“, бр. 7/2019), 

 Правилник о катастарском премеру и катастру непокретнсти („Сл. Гласник РС“, бр. 

7/2016, 88/2016 и 7/2019-др. правилник), 

 Правилник о општим правилима за парцелацију, регулацију и изградњу („Сл. Гласник 

РС“, бр. 22/2015), 

 Правилник о садржини, начину и поступку израде докумената просторног и 

урбанистичког планирања („Сл. Гласник РС“, бр.32/2019). 

 "Правилник о условима за несметану и безбедну дистрибуцију природног гаса 

гасоводима притиска до 16 бар" (Сл. гласник РС 86/15 од 14.10.2015). 

 

Плански основ за израду урбанистичког пројекaта је: 

 План генералне регулације градског насеља Рача („Службени гласник општине Рача“, 

бр. 11/12 и 14/15). 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Према решењу Министарства за информисање Републике Србије, број 632-00590/93-03 од 

13.05.1993. године, Службени гласник општине Рача уписан је у регистар средстава јавног 

информисања под редним бројем 1461 од 11.05.1993. године. 

Издаје Општинска управа Рача; Главни и одговорни уредник Марија Стевановић, секретар 

Скупштине општине Рача, тел. 034/751-175, 751-205. 


